
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista as Atas de recebimento dos envelopes e 
Abertura das propostas elaborada pela Comissão de Licitação, passado o prazo previsto em Lei para interposição de 
recursos as fases habilitatórias e da proposta, posteriormente encaminhado ao Departamento Jurídico e emissão de 
Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 37/2018 

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 05/2018 

c) Data Homologação 26 de junho de 2018 

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada na Execução de serviços de 
engenharia na infraestrutura física da Escola Estadual do Campo Barra Bonita 
e Escola Rural Municipal Santo Antônio – Ensino Infantil e Fundamental, 
conforme Convênio nº 020/2018, Celebrado entre a FUNDEPAR e o Município 
de Nova Esperança do Sudoeste – PR. 

  
 
À empresa vencedora para execução da obra: 

  
LOTE ITEM UN DESCRIÇÃO EXECUTORA TOTAL HOMOLOGADO 

1 1 GB Execução de serviços de engenharia na 
infraestrutura física da Escola Estadual do 
Campo Barra Bonita e Escola Rural 
Municipal Santo Antonio - Ensino Infantil e 
Ensino Fundamental, de acordo com a 
planilha orçamentária e memorial fotográfico 
em anexo ao edital 

BULGARELLI 
ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA ME 
 

CNPJ sob nº 
10.517.748/0001-10 

R$ 73.851,15 (setenta e 
três mil oitocentos e 

cinquenta e um reais e 
quinze centavos) 

 
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 26 de junho de 2018. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


